
Produktpass
Stand:

02/2024

Bezeichnung des Lebensmittels:

Vollkorn-Hafermüsli mit 22 % Früchten, zum Teil gesüßt

Zutatenverzeichnis:

Vollkorn-HAFERflocken (75 %), getrocknete Apfelstücke, Rosinen,getrocknete und gesüßte 

Cranberrystücke(Cranberrys, Zucker),getrocknete Bananenflocken, getrocknete Dattelstücke, 

gehackte HASELNUSSKERNE (2 %), Honig.Hinweis für Allergiker: Kann weitere Schalenfrüchte, 

Milch und Erdnuss enthalten.

Nettofüllmenge:

500,0 g

Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Innenbeutel nach dem Öffnen wieder gut verschließen.

Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

Peter Kölln & Co. KGaA. D-25336 Elmshorn

Ursprungsland oder Herkunftsort:

Deutschland

Gebrauchsanleitung:

Nährwertinformationen je 100 g

Energie 1520/361 kJ/kcal

Fett 6,3 g

davon

 - gesättigte Fettsäuren 1,0 g

 - einfach ungesättigte Fettsäuren - g

 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren - g

Kohlenhydrate 60,0 g

davon

 - Zucker 17,0 g

 - mehrwertige Alkohole - g

 - Stärke - g

Ballaststoffe 11,0 g

Eiweiß 11,0 g

Salz 0,080 g

Vitamine und Mineralstoffe

Zink

Eisen

Magnesium

Phosphor

Thiamin (Vitamin B1)

2,7

3,5

123,0
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0,32
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mg




